[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 199/2017
Solicita informações relativas às obras de manutenção e reforma do Anfiteatro da Escola Barão de Piratininga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Poder Público Municipal efetuou a contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção e reforma do anfiteatro da Escola Barão de Piratininga, no entanto, a obra apresenta alguns problemas.
Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do contrato firmado com a empresa responsável pela reforma do anfiteatro da Escola Barão de Piratininga bem como dos eventuais aditamentos.
2. Encaminhar junto aos contratos e aditamentos todas as planilhas orçamentárias, memoriais descritivos e cronogramas físico-financeiros.

3. Qual é o problema do Anfiteatro da Escola Barão de Piratininga?
4. É do conhecimento do Poder Executivo que mesmo com a obra já finalizada ainda chove frequentemente no local?

5. Se afirmativo, quais as providências estão sendo tomadas?

6. Se negativo, informar se à intenção de encaminhar ao local um técnico para avaliar a situação?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 4 de outubro de 2017.
José Alexandre Pierroni Dias
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/10/2017 - 12:33 5030/2017   /cmj-